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J Befejeződön a 
szövetkezetek 

mezőgazdasági 
kongresszusa 

Szerda reggel az Országházban folytatta munkáját a 
mezőgazdasági szövetkezetek III. kongresszusa. Az elnök-
ségben helyet foglalt Losonczi Pál, az MSZMP Politikai 
Bizottságának (agja, a népköztársaság Elnöki Tanácsának 
elnöke és Havasi Ferenc, 
tesc is. 

a Minisztertanács elnökbelyet-

A szerdai napirend a ter- termelési értéke mintegy 50 
melőszövetkezeti mozgalom százalékkal nagyobb, mint 
vezető szervei megválasztá-
sának előkészítésével kezdő-
dött. Nyílt szavazással arról 
döntöttek 
nek fel 
zetek Országos Tanácsa tag-
jainak jelölőlistájára. 

XI. kongresszusának határo-
zatából, az MSZMP prog-
ramnyilatkozatából, a nép-
gazdaság ötödik ötéves ter-
véből eredő teendők végre-
hajtása. 

Végül a kongresszus 18 
TOT-tag megválasztásával 
kiegészítette a Termelőszö-
vetkezetek Országos Taná-
csát. (A TOT 107 tagját már 

15 évvel ezelőtt, a felszaba-
dulás előttinek pedig, csak-
nem kétszerese. A tervtel- a kongresszust előkészítő te-

hogy kiket vegye- jesítés, illetve nem teljesítés 
a Termelőszövetke- szektoronként és ágazaton-

ként ls különböző mértékű. 
Az állami gazdaságok szá-

Ezután folytatódott az or- mottevően jobb eredményt 
szagos tanács és az ellen-
őrző bizottság beszámolója, 
a határozattervezet, a szö-
vetkezeti jogszabályok mó-
dosítására vonatkozó javas-
latok, az országos tanács 
alapszabályának és a terű- növekedést 
leti szövetségek alapszabály-
mintájának módosításéra 
előterjesztett javaslatok fe-
letti vita. 

A vitában felszólalt dr. 
Homány Pál mezőgazdasági 
és élelmezésügyi 
is. 

— Parasztságunk haladá-
sát, az ország mezőgazdasága 
által 
érte e kongresszuson s a 
múlt évben a Magyar Szo-
cialista Munkáspárt XI. 
kongresszusán is elismerés 
és bírálat egyaránt — mon-
dotta a minisztéti — A 
szocializmus építése során 
végbement társadalmi és 
gazdasági változások fejlett 
mezőgazdasággal rendelkező 
ipari országgá fomálták ha-
zánkat. 

Mezőgazdaságunk bruttó 

érnek el, mint az elmúlt év-
ben, és tervüket is várha-
tóan teljesítik. A 
szövetkezetekben 
évinél valamelyest nagyobb 

rületi küldöttértekezleteken 
megválasztották.) A Terme-
lőszövetkezetek Országos Ta-
nácsa megtartotta első ülé-
sét, amelyen megválasztotta 
testületi szerveit és tisztség-
viselőit. A Termelőszövetke-

termelő- zetek Országos Tanácsának 
a múlt elnökévé ismét Szabó Ist-

vánt, a nádudvari Vörös 
a termelés, de a tervezett Csillag Tsz elnökét, alelnök-

nem érik el. 
Az 1977. évi mezőgazda-

sági tervelőirányzatokat ele-
mezve a miniszter elmon-
dotta, hogy az állami gazda-
ságok több mint 15 százalék-
kal kívánják növelni ter-

mlniszter melésüket. A mezőgazdasági 
szövetkezetekről még nincs 
összesített adat, de az or-

^ ^ • s x á g o s a n számított szá-
megtett utat méltán zalékos termelésemelkedés 

eléréséhez az szükséges, hogy 
a téeszek ezt jelentősen 
meghaladó előirányzatokkal 
és azok teljesítésével segít-
sék. 

Több felszólalás után Sza-
bó István, a TOT elnöke fog-
lalta össze a vitában elhang-
zottakat, majd a kongresszus 
határozatot fogadott el. 

A határozat megállapítja: 
a szövetkezeti mozgalom to-
vábbi feladata az MSZMP 

ké dr. Barta Jenőt, a fafszi 
Kék Duna Tsz elnökét, fő-
titkárrá dr. Czimbalmos Bé-
lát, főtitkár-helyettesé pedig 
dr. Nyiri Bélát és Lehocz-
ki Mihályt választották. 

A kongresszus ezzel befe-
jezte munkáját. 

II tanácshálózat 
korszerűsítése 

A területrendezések megyei tapasztalatairól 
a magasabb szintű egészség-
ügyi, kulturális, kereskedel-
mi és egyéb ellátást a város 
biztosítja — erősítse és to-
vábbfejlessze. Tehát a már 

Az elmúlt hetekben • több dekében, amelyet a megyei 
községben falugyűlést és ré- tanács végrehajtó bizottsága 
tegtalálkozókat tartottak a elé terjesztettek. A megyei 
közigazgatási területi ren- tanács vb legutóbbi ülésén 
dezés és a tanácshálósat kor- foglalkozott a javaslatokkal, 
szerűsítése céljából. Ezeken elfogadta azokat és állásfog- létrejött gazdálkodási, ellátá-
a fórumokon demokratikus lalását felterjesztette az El- si, szolgáltatási helyzethez 
és jó politikai • légkörben vi- nöki Tanácshoz és a Minisz- igazodva a kialakult tény-
tatták meg a javaslatokat. A tertanács Tanácsi Hivatalá- leges vonzáskörzetnek meg-
hozzászólók 99,2 százaléka a hoz. felelően, változik a közigaz-
tervezett változásokat meg- Az alkotmányos út kiraj- gatási beosztás, 
alapozottnak és indokoltnak zolása után érdemes szólni ar- Az egyes községeknek vá-
tartotta. A rendezvényeken ról, hogy miért vált szüksé- rosokkal való egyesítése blz-
4 ezer állampolgár vett részt gessé a területrendezés, a ta- tosítja a községek ellátásá-
és 320-an kértek szót. Hat- nácsi hálózat korszerűsítése, nak javítását, a fejlesztést 
vanhét közérdekű javaslat is Első helyen lehet említeni a elképzelések jobb megvalósí-
született, amelynek nagy megye gazdasági-társadalmi tását, s az erőforrások ha-
többsége kommunális, okta- életének változásalt, a tele- tékonyabb felhasználását, 
tási, közlekedési s a szolgál- pülések nagyarányú fejlődé- Ezen kívül lehetőséget te-
tatásl helyi gondok megoldá- sét, az ipar, a mezőgazda- remt a hatósági igazgatási 
sát szorgalmazzák. Az érin- ság, a kereskedelem, a szol- feladatok magasabb szintű 
tett községek, városok taná- gáltató szervezetek tömörü- szakosított ellátására. Ugyan-
csai pedig a lakosság véle- lését. Megnövekedett a vá- akkor lehetővé válik tovább-
ményének ismeretében ta- rosi rangú települések je- ra is a lakosság hatósági 
nácsüléseiken hoztak határo-
zatot a területi rendezés ér-

Maróthy László 
Belgrádba utazott 

Magyar ifjúsági delegáció gyar Szocialista Munkáspárt 
utazott szerdán Belgrádba, a Politikai Bizottságának tag-
Jugoszláv Szocialista Ifjúsági jh, a Magyar Kommunista 
Szövetség Választmányának Ifjúsági Szövetség Központi 
meghívására. A küldöttséget Bizottságának első titkára 
dr. Maróthy László, a Ma- vezeti. (MTI) 

Számítógépek 
iiároni 
műszakban 

Az idén májusban alakult 
Csongrád megyei számítás-
technikai koordinációs bi-
zottság tegnap, szerdán tar-
totta harmadik ülését. Az 
igények fölkeltését, illetve 
fölkutatását, a számítástech-
nikai kultúra terjesztését, a 
kívánalmak és a lehetőségek 
összehangolását vállaló tár-
sadalmi szervezet albizottsá-
gai beszámoltak eddigi mun-
kájukról. Az igényekkel fog-
lalkozó csoport vezetője szólt 
arról, hogy nemrég négy 
megyei termelőszövetkezet 
jelezte: szeretné a takar-
mánnyal való gazdálködást 
számítógéppel segíteni. Az 
állami gazdaságok részéről 
még nem jelentkezett hason-
ló igény. Sorra keresik föl a 
csoport tagjai a vállalatokat 
és az ipari szövetkezeteket ls. 

A meglevő eszközöket Is-
merő kapacitás albizottság 
vezetője elmondotta, hogy 
a megyében tíz számítógép 
dolgozik, öt egyelőre egy mű-
szakban. Két gép' működik 
délelőtt és délután, a többi-
ek éjjel-nappal. A legjobb 
lenne, ha valamennyi folya-
matosan dolgozhatna. Ehhez 
persze megfelelő Igény, meg-
rendelés szükséges, amely a 
közeljövőben várható is. Ha 
Így lesz, adódnak a további 
feladatok: a műszakszám 
növelése, a feladatok átcso-
portosítása. a csúcsterhelések 
megszüntetése. 

KGST-
tanácskozás 

Szerdán elutazott az a 
magyar delegáció, amely dr. 
Csikós Nagy Béla államtit-
kárnak, az Országos Anyag-
és Arhivatal elnökének ve-
zetésével részt vesz Moszk-
vában a KGST anyagi-
riűszaki ellátási együttmű 
l.ödési bizottság 5. ülésén. 

Hazaérkezett Moszkvából 
a magyar • H Í ) 

Dr. Szekér Gyula nyilatkozata 
A magyar—szovjet gazda- aláírt agrokémiai egyezmény technikai rendszerekhez 

sági és műszaki tudományos a KGST-országok közötti szükséges sornyomtató be-
együttműködési kormányközi vegyipari célprogramnak rendezések kooperációs gyár-
bizottságnak Moszkvában ugyancsak első nagy megál- tásáróL 
december 13—15. között tar- Iapodása. A célprogram . — Az ülésszakon az elért 
lott ülésérői szerdán dr. Sze- nyege, hogy a benne részt eredményekre alapozva és a 
kér Gyulának, a Miniszter- vevő országok a számukra jövőbeni követelményekből 
tanács elnökhelyettesének, a legkedvezőbb vegyipari ter- kiindulva határoztuk meg a 
bizottság 1 magyar tagozata mékek kifejlesztésére és f ő b b tennivalókat, az együtt-
elnökének vezetésével haza- gyártására szakosodnak. Ha- működés továbbfejlesztésé-
érkezett a magyar küldött- zánk adottságait veszi figye- n e k irányait — fejezte be 
ség. lembe az egyezmény, amikor nyilatkozatát dr. Szekér 

A küldöttséget a Ferihegyi a kevésbé energiaigényes Gyula. (MTI) 
repülőtéren Keserű Jánosné növényvédő szerek és finom- _ 
könnyűipari miniszter fogad- vegyszerek nagy tömegű, 
ta. Ott volt V. J. Pavlov, a gazdaságosabb gyártására és 
Szovjetunió budapesti nagy- exportjára ad lehetőséget, 
követe is. — Nagy jelentőségű a tu-

Hazaérkezésekor dr. Sze- dományos és műszaki együtt-
kér Gyula nyilatkozott az működés fő irányait 1990-
ülésszakon folytatott tárgya- ig meghatározó megállapodás 
lásokról, és a megkötött is. Az együttműködő gyá-
megállapodásokról. rak, intézetek orientációt 

A most aláírt egyezmények kapnak az együttműködési 
és a jegyzőkönyvben rögzí- területek kiválasztásához, és 
tett sok jó elhatározás nagy- ezen keresztül a hatékonyabb 
mértékben elősegítheti nép- gazdasági kapcsolatok meg-
gazdaságunk fejlődését. alapozásához. Ez a széles 

— Az egyezmények sorából körű együttműködés a leg-
kiemelkedik jelentőségével különfélébb formákban való-
az úgynevezett agrokémiai 6ul meg, beleértve a műsza-
egyezmény. Ennek értelmé- ki-tudományos konzultációt, 
ben hazánk négyféle növény- együttes kutatási programon 
védő szert szállít műtrágya, kidolgozását, a tudományos 
műanyagfélék és a növény- képzés terén folytatott 
védő szerek gyártásához együttműködés fejlesztését, 
szükséges alapanyagok elle- — A távbeszélőközpontok 
nében. Az 1990-ig érvényes gyártásában ugyancsak lehe-
egyezmény az 1977—1985 tőség van a jelenlegi együu-
közötti időszakra a szállítá- működés továbbfejlesztésére, 
sok értékét mindkét részről Az új, korszerű, úgynevezett 
mintegy 10—10 milliárd fo- kvázi-elektronikus távbeszélő 
rintban Irányozza elő. központok gyártása szovjet 

— Amint a már közismert műszaki dokumentáció alap-
magyar—szovjet olefinkémiai ján, lehetővé teszi, hogy a 
egyezmény lehetővé tette a jövőben is eladhassunk táv-
magyar petrolkémiai ipar beszélőközpontokat a Szov-
megteremtését. .A mostani jetuniónak. A tervezett gyár-
egyezmény is bázist ad egv tási kooperáció növeli a ter-
új vegyipari ágazat, a nö- mékek gyártásának gazdasá-
vényvédőszer-ipar megterem- gosságát is, 
téséhez. — Továbbfejlődik az 

— Amíg az olefinkémiai együttműködés a számítás-
egyezmény a KGST komplex technikai berendezések közös 
program első nagy jelentő- gyártásában is: megállapo-
ségű megállapodása, a most dást írtunk alá a számítás-, 

lentősége, erősödött kisugár- ügyeinek helybeni intézése, 
zó hatásuk a környező köz- az ügyfélszolgálati irodák, 
ségekre. Változott a lakosság vagy a kirendeltségek ré-
igénye, megnövekedett igé- vén. 
nyük a jobb alapellátás és Az a területszervezési ln-
az igazgatási, hatósági mun- tézkedés, hogy egyes közsé-
ka színvonalának emelése gek vérösi Irányítás alá ke-
Iránt. A mostani területi rülnek, a község önállóságát 
rendezés 24 ezer 900 közsé- nem érintik. Csak a jelenleg 
gí lakost érint, a megye a járási hivatal hatáskörébe 
népességének 5,3 százalékát, utalt jogosítványok gyakor-

Tudósításokban nyomon lása a városi tanács szervei-
követtük a falugyűléseket, hez kerülnek. Ily módon fo-
tanácsüléseket, de azért ér- kozódik a demokratizmus és 
demes számot vetni, hogy a felügyeletet nem hivatali 
milyen településekre vonat- szerv, hanem másik válasz-
kozik a mostani, kisebb tott testület, illetve annak 
mértékű területrendezés. apparátusa veszi át. 

Községi közös tanácsokat A közös tanácsú községek 
szerveznek Fábiánsebestyé- létrehozása alapvetően biz-
nen és Eperjesen, Tiszaszige- tosítja a megváltozott gaz-
ten és Üjszentivánon, Üllé- dasági feltételekhez igazodó 
sen és Forráskúton, Nagymá- közigazgatást. Egyik követ-
gocson és Arpúdhalmon. A kezménye, hogy a tapasztal-
közös tanács székhelye Fú- ható, felesleges átfedések és 
bián6ebestyén, Tiszasziget, ügyviteli párhuzamosságok 
Ullés és Nagymágocs lesz. megszűnnek. A közös ta-

Bokros község Csongrád- nács lényeges előnye: mó-
dal, Magyartés pedig Szen- dot ad az anyagi-technikai 
tessel egyesül. Csongrád vá- erőforrások egyesítésére, s 
roskörnyéki községévé nyíl- hatékonyabb felhasználására, 
vánítják Felgyőt, Szentes Az eddigi tapasztalatok — 
városkörnyéki községe Nagy- mert korábban már hoztak 
tőke, Hódmezővásárhelyé létre közös tanácsokot — bi-
Mártély, Makóé Királyhe- zonyították: az összpontosí-
gyes lesz. tott eszközfelhasználás ered-

A megyehatáron belül te- ményesebb. így érdemibb a 
rületátcsatolásokra is sor ke- községpolitika, amely jobban 
rül. Fehér-tó egész területét szolgálja a lakosság érdeke-
Sándorfalvától és Szatymaz- it. A közös tanácsú közsé-
tól, Atka-szigetet pedig Hód- gekben meglevő hivatali ap-
mezővásárhelytől Szegedhez parátus szakosodásra, így 
csatolják. színvonalasabb igazgatási 

A rendezésnek egyik célja, munkára képes, 
hogy a városok s a város- A tervezett változások, a 
környéki községek között a területszervezés a lakosság 
jelenlegi, már meglevő kap- érdekelt szolgál Iák és módot 
csolatokat — mint például adnak arra is, hogy a város 
sok községi fiatal városban és falu közötti különbségek 
tanul, a községi lakosság egy csökkenjenek, 
része a városban dolgozik, H. M. 

Import helyett 

A Kender-, Juta- és Textilipar zsák és csomagolóanyag, Ipari felhasználásra kerülő 
polipropilénszál gyártása mellett a IV. ötéves tervben elkezdte egy ú j termék, a 
széles szőnyegtűzö alapszövet gyártását. A tervezett 5 millió négyzetméter széles 
szőnyegtűzö alapszövet helyett a gyár az idén 5.5 millió négyzetmétert készít, igy 

megoldódott aa eddigi importtermék baaai gyártása 


